
                                                                   1/26 Zápis z jednání Zastupitelstva města Vysokého Mýta 
 ze dne 21. 6. 2023 

 

 

 

  

Zastupitelstvo města Vysokého Mýta 

 

 
 
Spisová značka: 

Číslo jednací: 

Spis. znak: 

Skart. znak/lhůta: 

MUVM/031677/2023/03 

MUVM/037925/2023 

101.2.1 

A/10 

 

 
 
Počet listů: 26     Počet příloh:  22    Počet listů příloh: 282       Počet nelistinných příloh: 1 
 
 
 

Zápis z jednání Zastupitelstva města Vysokého Mýta č. 3/23                              
konaného dne 21. 6. 2023 

 
 
 
1.  Zahájení zasedání zastupitelstva 
 
Zasedání Zastupitelstva města Vysokého Mýta (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno 
v 16:00 hodin starostou města Ing. Františkem Jiraským, který přivítal členky a členy 
zastupitelstva města a všechny přítomné hosty.  
 
Poblahopřál Bc. Lipavské k jubileu. 
 
Starosta Ing. František Jiraský sdělil, že dle jednacího řádu zastupitelstva § 9, odst. 1 bude 
z dnešního zasedání pořízen elektronický audiozáznam; tento záznam se pořizuje pro účely 
kontroly pořízeného zápisu a následného zveřejnění anonymizovaného záznamu dálkovým 
přístupem. 
 
Dále upozornil na právo osob z řad veřejnosti vznést odůvodněnou námitku proti 
zaznamenávání jejich osobního projevu.  
 
Konstatoval, že dle prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva je přítomno 18 členů 
z celkového počtu 21, takže zastupitelstvo je usnášeníschopné. 
 
Omluven:      Mgr. Jiří Junek, p. Jaroslav Bendl, p. Jiří Vondráček 
 
Neomluven:  
 
 
2. Určení zapisovatele a osoby zodpovědné za obsluhu elektronického hlasovacího 
zařízení 
 
Starosta navrhl určit zapisovatelkou paní Jitku Kočovou a pana Petra Vondráčka 
zodpovědného za obsluhu elektronického hlasovacího zařízení. 
 



                                                                   2/26 Zápis z jednání Zastupitelstva města Vysokého Mýta 
 ze dne 21. 6. 2023 

 

 

 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo města určuje  
zapisovatelkou paní Jitku Kočovou a pana Petra Vondráčka zodpovědného za obsluhu 
elektronického hlasovacího zařízení. 
 
Výsledek hlasování: Pro   18    Proti 0      Zdrželi se 0 
Usnesení č. 45/23 bylo schváleno. 
 
 
3.  Volba ověřovatelů zápisu  
Starosta navrhl zvolit ověřovateli zápisu paní Mgr. Radku Lipertovou a pana Mgr. Martina 
Koblížka. 
 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo města volí  
ověřovatele zápisu paní Mgr. Radku Lipertovou a pana Mgr. Martina Koblížka. 
 
Výsledek hlasování: Pro  16    Proti 0     Zdrželi se 2 
Usnesení č. 46/23 bylo schváleno. 
 
 
4.  Schválení programu 
 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou zaslanou členům 
zastupitelstva města.   
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje  
následující program zasedání:   

1.  Zahájení 
2.  Zápis z jednání finančního výboru č.2-2023 
3.  Účetní závěrka města Vysokého Mýta sestavená k 31.12.2022 
4.  Závěrečný účet města Vysokého Mýta za rok 2022 
5.  Rozbor hospodaření sestavený k 31.03.2023 
6.  Rozpočtová opatření č.4,5,6-2023 schválená radou města 
7.  Rozpočtové opatření č.7-2023 
8.  Poskytnutí zápůjčky společnosti Městské lesy Vysoké Mýto spol. s r.o. 
9.  Majetkoprávní záležitosti 

10.  Návrh vyhlášky o nočním klidu 
11.      Plán rozvoje sportu na období 2023 - 2027 

12.    Závěrečný účet dobrovolných svazků obcí Královská věnná města  

   a Českomoravské pomezí za rok 2022 
13.  Žádost TJ Sokol Vysoké Mýto o individuální dotaci města  

14.  Žádost o individuální dotaci na rok 2023 – Ledax Vysoké Mýto o.p.s. 

15.  Doplnění pokynů pro zpracování návrhu změny č. 3 územního plánu Vysoké Mýto 

16.  Prezentace investičních akcí – bytová výstavba, Domov pro seniory 

17.  Prezentace studentských projektů Atelieru Architektura 4 UMPRUM na téma „Úpravy  

         silnice I/35 ve Vysokém Mýtě“ 

18.  Různé 

19.  Diskuze 

20.  Závěr 



                                                                   3/26 Zápis z jednání Zastupitelstva města Vysokého Mýta 
 ze dne 21. 6. 2023 

 

 

 
 
Výsledek hlasování: Pro  18    Proti 0     Zdrželi se 0 
Usnesení č. 47/23 bylo schváleno. 
 
 
5.  Ing. Michal Zima – vedoucí odboru finančního prostřednictvím Ing. Romana Baťy, 
předsedy finančního výboru 
 
Předseda finančního výboru zastupitelstva města předložil k projednání návrhy usnesení 
týkající se finančního a rozpočtového hospodaření města Vysokého Mýta. 
 
Sdělení byla projednána a doporučena ke schválení zastupitelstvu města finančním výborem 
dne 22. května 2023. Dále byla tato sdělení projednána na zasedání rady města dne 24. 
května 2023. Rada města ve svých usneseních doporučila zastupitelstvu města předložená 
sdělení ke schválení. 
Po projednání v radě města dne 24. května 2023 byl návrh rozpočtového opatření č.7-2023 
rozšířen o doplněk č.1.  
Rada města ve svém usnesení z dnešního dne doporučila zastupitelstvu města Rozpočtové 
opatření č.7-2023 ve znění doplňku č.1 ke schválení. 
Sdělení „Rozpočtové opatření č.7-2023 ve znění doplňku č.1“ obdrželi zastupitelé při 
prezentaci na dnešním jednání. 
Tento bod plně nahrazuje bod č. 6 sdělení Finančního výboru zastupitelstva města pro jednání 
Zastupitelstva města Vysokého Mýta konané dne 21.6.2023 ze dne 7.6.2023. 
 
 
 

Obsah sdělení: 
1. Zápis z jednání finančního výboru č.2-2023 konaného dne 22.května 2023 

 
Průvodní zpráva: 
Finanční výbor Zastupitelstva města Vysokého Mýta jednal dne 22.května 2023. Členové 
výboru přijali usnesení, která jsou obsažena v přiloženém zápise. 
 
Přílohy: 
Příloha 01-2 (listy) - Zápis z jednání finančního výboru č.2-2023 konaného dne 22.května 
2023, 
 
 
Finanční výbor a Rada města doporučují zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města bere na vědomí  
Zápis z jednání finančního výboru č.2-2023 konaného dne 22.května 2023. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.6.2023 
 
Výsledek hlasování: Pro   18    Proti 0      Zdrželi se 0 
Usnesení č. 48/23 bylo schváleno. 
 
 
 



                                                                   4/26 Zápis z jednání Zastupitelstva města Vysokého Mýta 
 ze dne 21. 6. 2023 

 

 

Obsah sdělení: 
2. Účetní závěrka města Vysokého Mýta sestavená k 31.12.2022 

 
Průvodní zpráva: 
Finanční výbor projednal na svém zasedání dne 22.05.2023 účetní závěrku města Vysokého 
Mýta sestavenou k 31.12.2022 a ve svých usneseních doporučuje zastupitelstvu města účetní 
závěrku města Vysokého Mýta sestavenou k 31.12.2022 ke schválení. 
Rada města projednala na svém zasedání dne 24.05.2023 účetní závěrku města Vysokého 
Mýta sestavenou k 31.12.2022 a ve svých usneseních doporučuje zastupitelstvu města účetní 
závěrku města Vysokého Mýta sestavenou k 31.12.2022 ke schválení. 
Hospodaření města Vysokého Mýta skončilo k 31.12.2022 v rámci hospodářské činnosti 
ziskem ve výši 2.013.557,65Kč, tyto finanční prostředky budou převedeny ve prospěch příjmů 
hlavní činnosti města. 
Hospodaření města Vysokého Mýta skončilo k 31.12.2022 v rámci hlavní činnosti ziskem ve 
výši 41.388.393,72Kč. 
Výsledek hospodaření běžného účetního období města Vysokého Mýta k 31.12.2022 
v celkové výši 43.401.951,37Kč bude rozdělen-převeden na účet výsledek hospodaření 
předcházejících účetních období. 
Účetní závěrka města sestavená k 31.12.2022 obsahuje účetní výkazy, které jsou včetně jejich 
náležitostí definovány v § 18 zákona č.563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů a dále ve vyhlášce č. 410/2009 Sb., ve znění pozdějších předpisů – tj. Rozvaha, 
Výkaz zisku a ztráty, Příloha účetní závěrky, Přehled o peněžních tocích a Přehled 
 o změnách vlastního kapitálu.  
Podkladem pro schválení účetní závěrky, sestavené k 31.12.2022 jsou tyto výkazy a další 
doplňující materiály: 
- Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022 města Vysoké Mýto, 
 IČ: 00279773,  
- Inventarizační zpráva za rok 2022, 
- Zpráva interního auditora k účetní závěrce města Vysokého Mýta za rok 2022, 
- Seznam účetních jednotek patřících do dílčího konsolidačního celku státu, 
- Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu územně samosprávných celků, dobrovolných svazků 
obcí a regionálních rad FIN 2-12,  
- Údaje o poskytnutých garancích, 
- Údaje o projektech partnerství veřejného a soukromého sektoru, 
- Přiznání k dani z příjmů právnických osob, 
- Pomocný analytický přehled – roční. 
Předložené doklady ke schválení účetní závěrky byly zpracovány v souladu s §4 vyhlášky              
č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých vybraných 
účetních jednotek, v platném znění a v souladu s požadavky schvalujícího orgánu v úplnosti. 
Účetní jednotka nezatajila před schvalujícím orgánem žádné skutečnosti.  
Účetní jednotka zpracovala účetní závěrku s cílem dosažení věrného a poctivého obrazu 
předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky.  
Výsledek hospodaření je předpokladem pro zajištění majetkové podstaty účetní jednotky a 
dostatečně dlouhé doby trvání účetní jednotky. 
 
Originál účetní závěrky města je uložen a připraven k nahlédnutí na odboru finančním. 
Zodpovědní pracovníci odboru finančního jsou rovněž připraveni k podání vysvětlení informací 
obsažených v účetní závěrce. 
Dále je účetní závěrka města uložena na internetových stránkách města Vysokého Mýta a 
Ministerstva financí České republiky: 
https://www.vysoke-myto.cz/mestsky-urad/informace/rozpocty/rozpocet-mesta/rok-2022/ 
https://monitor.statnipokladna.cz/ucetni-jednotka/00279773 
 

https://www.vysoke-myto.cz/mestsky-urad/informace/rozpocty/rozpocet-mesta/rok-2022/
https://monitor.statnipokladna.cz/ucetni-jednotka/00279773


                                                                   5/26 Zápis z jednání Zastupitelstva města Vysokého Mýta 
 ze dne 21. 6. 2023 

 

 

 
Přílohy: 
01 - Účetní závěrka sestavená k 31. 12. 2022: 
Příloha 01a – 3 (listy) - Rozvaha sestavená k 31.12.2022, 
Příloha 01b – 2 (listy) - Výkaz zisku a ztráty sestavený k 31.12.2022, 
Příloha 01c – 9 (listů) - Příloha účetní závěrky sestavená k 31.12.2022, 
Příloha 01d – 1 (list) - Přehled o peněžních tocích sestavený k 31.12.2022, 
Příloha 01e – 1 (list) - Přehled o změnách vlastního kapitálu sestavený k 31.12.2022, 
02 - Podklady pro schválení účetní závěrky k 31.12.2022: 
Příloha 02a – 6 (listů) - Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022 města 
Vysoké Mýto,  
Příloha 02b – 3 (listy) - Inventarizační zpráva za rok 2022, 
Příloha 02c – 1 (list) – Zpráva interního auditora k účetní závěrce města Vysokého Mýta za 
rok 2022, 
Příloha 02d – 3 (listy) – Seznam účetních jednotek patřících do dílčího konsolidačního celku 
státu sestavený k 31.12.2022, 
Příloha 02e –13 (listů) - Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu USC,DSO a RR sestavený 
k 31.12.2022, 
Příloha 02f – 1 (list) – Údaje o poskytnutých garancích sestavený k 31.12.2022, 
Příloha 02g –1 (list) – Údaje o projektech partnerství veřejného a soukromého sektoru 
sestavený k 31.12.2022, 
Příloha 02h – 2 (listy) – Pomocný analytický přehled – roční, 
Příloha 02i  – 5 (listů) – Přiznání k dani z příjmů právnických osob 2022,  
Příloha 02j  – 1 (list) - Přehled úvěrů, zápůjček a návratných finančních výpomocí, 
Příloha 02k – 1 (list) – Výsledek hospodaření města Vysokého Mýta za účetní období 2013-

2022 graf, 
 
 
Finanční výbor Zastupitelstva města Vysokého Mýta a Rada města Vysokého Mýta 
navrhují zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje  
výsledek hospodaření města Vysokého Mýta k 31.12.2022 včetně jeho rozdělení dle 
předloženého návrhu. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.06.2023 
 
Výsledek hlasování: Pro   17    Proti 0      Zdrželi se 1 
Usnesení č. 49/23 bylo schváleno. 
 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje  
účetní závěrku města Vysokého Mýta sestavenou k 31.12.2022.  
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.06.2023 
 
Výsledek hlasování: Pro   17    Proti 0      Zdrželi se 1 
Usnesení č. 50/23 bylo schváleno. 
 
 
 



                                                                   6/26 Zápis z jednání Zastupitelstva města Vysokého Mýta 
 ze dne 21. 6. 2023 

 

 

 
 

Obsah sdělení: 
3. Závěrečný účet města Vysokého Mýta za rok 2022  

 
Průvodní zpráva: 
 
Finanční výbor Zastupitelstva města Vysokého Mýta projednal na svém zasedání dne 
22.05.2023 návrh Závěrečného účtu města Vysokého Mýta za rok 2022 a ve svém usnesení 
doporučil zastupitelstvu města Závěrečný účet města Vysokého Mýta za rok 2022 ke 
schválení. 
Rada města Vysokého Mýta projednala na svém zasedání dne 24.05.2023 návrh Závěrečného 
účtu města Vysokého Mýta za rok 2022 a ve svém usnesení doporučila zastupitelstvu města 
Závěrečný účet města Vysokého Mýta za rok 2022 ke schválení. 
 
Závěrečný účet města Vysokého Mýta za rok 2022 sestavený dle § 17 zákona č. 250/2000 
Sb., v platném znění, o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů se skládá z následujících 
dokumentů: 

a) Závěrečný účet města Vysokého Mýta za rok 2022 – tabulka a grafy, 
b) Rozbor hospodaření sestavený k 31. 12. 2022, 
c) Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu USC,DSO a RR sestavený k 31.12.2022, 
d) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022 města Vysoké Mýto, 

 IČ: 00279773, 

a) Závěrečný účet města za rok 2022-tabulku tvoří následující položky (viz. příloha): 
Účetní výsledek hospodaření k 31.12.2022, Rozpočtový výsledek hospodaření - údaje o plnění 
rozpočtu příjmů a výdajů - hlavní činnost k 31.12.2022, Údaje o plnění výnosů a nákladů - 
hospodářská činnost k 31.12.2022, Rozvaha k 31.12.2022, Monitoring hospodaření obcí 
k 31.12.2022 MF ČR, Rozpočtová odpovědnost k 31.12.2022, Stav nesplacených přijatých 
půjček a úvěrů k 31.12.2022, Stav nesplacených poskytnutých zápůjček a úvěrů k 31.12.2022, 
Poskytnutá ručitelská prohlášení třetím osobám k 31.12.2022, Stav bankovních účtů 
k 31.12.2022, Stav bankovních účtů účelových peněžních fondů a finančních aktiv 
k 31.12.2022, Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním veřejným 
rozpočtům k 31.12.2022 - přijaté dotace, příspěvky a dary, Vyúčtování finančních vztahů 
k příjemcům dotací a příspěvků z rozpočtu města k 31.12.2022 – poskytnuté dotace a dary, 
Hospodaření příspěvkových organizací k 31.12.2022, Účasti ve společnostech k 31.12.2022, 
Hospodaření společností založených městem k 31.12.2022, Přehled cenných papírů ve 
vlastnictví města k 31.12.2022.  
 
K jednotlivým položkám tabulky: 
A) Město vysoké Mýto hospodařilo v roce 2022 v rámci hlavní činnosti s celkovými výnosy 
ve výši 373.432,1tis.Kč (meziroční růst o 24.395,5tis.Kč /7,0%) a celkovými náklady této 
činnosti ve výši 332.043,7tis.Kč (meziroční růst o 35.639,1tis.Kč /12,0%).V rámci hospodářské 
činnosti město v roce 2022 hospodařilo s celkovými výnosy ve výši 24.188,7tis.Kč (meziroční 
růst o 624,8tis.Kč /2,7%) a celkovými náklady této činnosti ve výši 22.175,1tis.Kč (meziroční 
růst o 4.626,0,1tis.Kč /26,4%).  
Výsledkem hospodaření města před zdaněním k 31.12.2022 v rámci hlavní činnosti je zisk ve 
výši 50.745,9tis.Kč, výsledek po zdanění je zisk ve výši 41.388,4tis.Kč (meziroční pokles o 
11.243,6tis.Kč / 21,4%). Výsledkem hospodaření města před zdaněním k 31.12.2022 v rámci 
hospodářské činnosti je zisk ve výši 3.478,1tis.Kč, výsledek po zdanění je zisk ve výši 
2.013,6tis.Kč (meziroční pokles o 4.001,2tis.Kč / 66,5%). Výsledek hospodaření běžného 
účetního období města Vysokého Mýta k 31.12.2022 je zisk po zdanění za hlavní a 
hospodářskou činnost celkem ve výši 43.402,0tis.Kč (meziroční pokles o 15.244,8tis.Kč / 
26,0%). 



                                                                   7/26 Zápis z jednání Zastupitelstva města Vysokého Mýta 
 ze dne 21. 6. 2023 

 

 

B) Rozpočtové hospodaření města skončilo k 31.12.2022 schodkem ve výši 
69.264,7tis.Kč. Schodek rozpočtu je důsledkem investiční politiky města-kapitálových výdajů 
souvisejících s finální realizací investičních akcí končícího čtyřletého období zastupitelstva 
města, dále se na schodku významně podílely běžné výdaje, tyto výdaje negativně ovlivnila 
energetická krize a rekordní růst inflace a s ní související růst cen. Významně narostly výdaje 
města na opravy a údržbu majetku města (meziroční růst o 6.143,0tis.Kč / 44,7%), výdaje na 
platy zaměstnanců odborů MěÚ včetně odvodů (meziroční růst o 3.067,6tis.Kč / 4,6%), běžné 
výdaje související s energetickou krizí, a to formou přímých výdajů města na energie 
(meziroční růst o 3.328,7tis.Kč / 160,1%) a dále i souvisejícími zvýšenými výdaji na příspěvky 
na provoz pro jeho příspěvkové organizace města (meziroční růst o 14.477,3tis.Kč / 14,8%) a 
dotací na provoz pro Vysokomýtskou kulturní o.p.s. (meziroční růst o 2.925,6tis.Kč / 17,3%) 
Pozitivně naopak výši schodku ovlivnily daňové příjmy (meziroční růst o 30.824,0tis.Kč / 
13,4%), zejména sdílené daňové příjmy z DPH, kde k výraznému růstu došlo především 
v důsledku vysoké inflace. 
Rozpočtové příjmy činí k 31.12.2022 částku 383.505,3tis.Kč, což je 102,7% plánovaných 
rozpočtových příjmů (meziročně růst o 19.031,3 / 5,2%). Rozpočtové výdaje činí 
k 31.12.2022 částku 452.770,0tis.Kč, což je 90,0% plánovaných rozpočtových výdajů 
(meziroční růst o 117.682,9tis.Kč / 35,1%,) z toho běžné výdaje meziročně rostly o 
28.492,8tis.Kč / 10,8% a investiční výdaje meziročně rostly o 89.190,1tis.Kč / 126,8%). 
Provozní rozpočet dosáhl přebytku ve výši 85.758,6tis.Kč (meziroční růst o 10.711,4tis.Kč / 
14,3%). Deficit kapitálového rozpočtu dosáhl výše 155.023,3tis.Kč (meziroční růst o 
109.363,0tis.Kč / 139,5%), tyto rekordní investiční výdaje byly financovány přebytkem 
provozního rozpočtu a volnými finančními prostředky města z minulých let. 
C) Předmětem hospodářské činnosti města je správa a údržba bytového a nebytového 
fondu města. Na základě příkazní smlouvy tuto činnost zajišťuje Městský bytový podnik 
Vysoké Mýto s.r.o. Hospodaření města Vysokého Mýta v rámci hospodářské činnosti města 
v roce 2022 skončilo ziskem po zdanění ve výši 2.013,6tis.Kč, tento zisk bude převeden do 
rozpočtu hlavní činnosti města. Výnosy hospodářské činnosti dosáhly k 31.12.2022 částku 
24.188,7tis.Kč, což je 108,2% plánovaných ročních výnosů. Náklady této činnosti dosáhly 
k 31.12.2022 částku 22.175,1tis.Kč, což je 110,3% plánovaných ročních nákladů. Zásadní vliv 
na zvýšení nákladů hospodářské činnosti měly náklady na opravy a údržbu majetku města 
(meziroční růst o 3.453,9tis.Kč / 48,6%) a náklady na energie (meziroční růst o 1.103,8tis.Kč / 
126,7%). 
Náklady hospodářské činnosti vynaložené na účetní odpisy (2022) v částce celkem 
4.187,5tis.Kč, daň z příjmů právnických osob (2021) v částce celkem 2.335,0tis.Kč a výsledek 
hospodaření za rok 2021 v částce celkem 6.014,8tis.Kč byly převedeny ve prospěch příjmů 
hlavní činnosti v celkové částce 12.537,3tis.Kč. Naproti tomu byly v roce 2022 v rozpočtu 
města realizovány výdaje na Investiční akce v hospodářské činnosti města v částce 
4.129,6tis.Kč.Hospodaření této činnosti se pozitivně projevilo na hlavní činnosti města v roce 
2022 v částce celkem 8.407,7tis.Kč. 
D) Změny v majetku města – k zásadním změnám v majetku města nedošlo.  
E) Na základě usnesení vlády ČR provádí Ministerstvo financí monitoring hospodaření 
obcí. Monitoring slouží pro hodnocení hospodářské situace obcí a krajů, přičemž je založen 
na sledování soustavy dvaceti osmi ukazatelů, které vychází z finančních a účetních výkazů 
zasílaných do systému Státní pokladny. Za stěžejní jsou považovány tři následující ukazatele, 
které označujeme jako monitorující: Pravidlo rozpočtové odpovědnosti (§ 17 zákona č. 
23/2017 Sb., o pravidlech rozpočtové odpovědnosti) - podíl dluhu k průměru příjmů za poslední 
4 roky, hodnota by neměla překročit 60 % . Podíl cizích zdrojů k celkovým aktivům-tento 
ukazatel zachycuje míru zadlužení majetku daného ÚSC. To znamená, jaký podíl aktiv je kryt 
cizími zdroji, hodnota by neměla překročit 25 %. Běžná likvidita-vyjadřuje podíl oběžných aktiv 
a krátkodobých závazků. Hodnota ukazatele nižší než 1 naznačuje, že obec není schopna 
splatit své krátkodobé závazky (dostává se do platební neschopnosti), hodnota by měla být 
vyšší než 1. 



                                                                   8/26 Zápis z jednání Zastupitelstva města Vysokého Mýta 
 ze dne 21. 6. 2023 

 

 

Cílem monitoringu je vést obce k větší obezřetnosti při hospodaření se svěřenými veřejnými 
prostředky. Sledované ukazatele u města vykazují bezproblémové hodnoty. 
F) Zákon č. 23/2017 Sb. o pravidlech rozpočtové odpovědnosti specifikuje pravidla 
rozpočtové odpovědnosti veřejných institucí v sektoru veřejných institucí a působnost Národní 
rozpočtové rady. Dle tohoto zákona se dluhem územního samosprávného celku rozumí 
hodnota nesplacených závazků z:  

a) vydaných dluhopisů,  
b) přijatých úvěrů, zápůjček a návratných finančních výpomocí, 
c) realizace plnění záruk, 
d) vystavení směnek. 
Pravidlo rozpočtové odpovědnosti (§ 17 zákona č. 23/2017 Sb., o pravidlech rozpočtové 
odpovědnosti) - podíl dluhu k průměru příjmů za poslední 4 roky, hodnota by neměla překročit 
60 % . V případě města Vysokého Mýta je hodnota tohoto parametru 0,00%. 
G) Město nečerpalo v roce 2022 žádný úvěr ani půjčku. Všechny přijaté úvěry a půjčky 
byly v minulosti řádně splaceny. Město při uzavírání úvěrů s komerčními peněžními ústavy 
sjednává úrokovou sazbu skládající se z proměnlivé úrokové sazby PRIBOR 3M a přirážky 
banky. Sazba PRIBOR 3M dosahuje nyní hodnoty 7,18% což je 20leté maximum. Dle 
prognózy ČNB zůstane tato úroková sazba na stávající či vyšší úrovni po delší dobu. 
H) Město schválilo v roce 2022 poskytnutí zápůjčky finančních prostředků ve výši 
1,5mil.Kč společnosti Městské lesy Vysoké Mýto s.r.o. a ve výši 10,0mil.Kč společnosti  
Městský bytový podnik Vysoké Mýto s.r.o.. U těchto zápůjček nedošlo k čerpání finančních 
prostředků. V minulosti poskytnuté zápůjčky jsou dlužníky řádně spláceny. 
I) Město neuzavřelo v roce 2022 žádné smlouvy o převzetí ručitelského závazku a 
nemuselo v roce 2022 jako ručitel plnit žádné závazky za dlužníky vůči věřitelům vyplývající z 
poskytnutých ručitelských prohlášení. Město neručí za závazky žádnému dlužníkovi. 
J) Zůstatek běžných účtů města k 31.12.2022 (bez účtů účelových finančních fondů) činil 
částku 118.487,7tis.Kč. Meziročně došlo ke snížení objemu finančních prostředků na běžných 
účtech města o částku 78,4mil.Kč. Finanční prostředky města klesly o 40% hodnoty vykázané 
na začátku roku. Zastupitelstvo města svým usnesením č. 17/12 ze dne 07.03.2012 schválilo 
rozpočtovou rezervu města Vysokého Mýta ve výši 20,0 miliónů Kč sloužící k časovému 
překlenutí dočasného nesouladu mezi příjmy a výdaji rozpočtu města. Výše finanční rezervy 
byla v roce 2012 přibližně 10% objemu výdajů schváleného rozpočtu. V současné době by 
adekvátní výše rozpočtové rezervy představovala částku cca 37,0mil.Kč. Výše volných 
finančních prostředků města ve srovnání s městy obdobné velikosti vykazuje průměrnou 
hodnotu. 
Město v průběhu roku ukládalo na spořící účty a termínované vklady svoje volné finanční 
prostředky, za rok 2022 získalo úroky z těchto finančních operací ve výši 4.842,3tis.Kč. 
K) V roce 2022 došlo k navýšení objemu finančních prostředků na účtech účelových fondů 
města o částku 91,4tis.Kč na celkovou částku 2.387,8tis.Kč. 
Zůstatek účtu Sociálního fondu města Vysokého Mýta činil k 31.12.2022 částku 437,9tis.Kč. 
Prostředky fondu byly užity v souladu s jeho statutem. 
Zůstatek účtu Fondu obnovy vodohospodářského majetku města Vysokého Mýta činil 
k 31.12.2022 částku 1.949.9tis.Kč. K 31.12.2022 město neužívalo žádné finanční prostředky 
tohoto fondu. Podrobný rozbor hospodaření obou fondů je součástí rozboru hospodaření 
města sestaveného k 31.12.2022 (viz. bod b)). 
L) Dotace, příspěvky a granty přijaté do rozpočtu města za rok 2022 činily celkem 
52.758,1tis.Kč. Rozpis přijatých dotací a jejich čerpání v průběhu roku 2022 je zpracován v 
tabulkách. Dotace a granty byly řádně vyúčtovány poskytovatelům dotací. U dotace MPSVČR-
dotace na činnosti vykonávané obcemi v oblasti sociálně-právní ochrany dětí bylo požádáno 
o doplatek dotace na dofinancování skutečných výdajů ve výši 1.226,4tis.Kč.U  dotace MV ČR 
- VM Asistent prevence kriminality-2022 město v průběhu roku 2022 vrátilo část nevyčerpané 
výše dotace v částce 7,8tis.Kč. Po provedení finančního vypořádání přijatých dotací byly v 



                                                                   9/26 Zápis z jednání Zastupitelstva města Vysokého Mýta 
 ze dne 21. 6. 2023 

 

 

roce 2023 realizovány vratky nevyčerpaných dotací: MFČR-volby do zastupitelstev obcí a 
senátu PČR ve výši 41,2tis.Kč a MFČR volby Prezidenta ČR ve výši 82,6tis.Kč. 
M) Město poskytlo v roce 2022 přímo ze svého rozpočtu příspěvky a dotace v celkové výši 
31.735,9tis.Kč a zprostředkovalo převod dotací jiných poskytovatelů konečným příjemcům 
(tzv. průtokové dotace) v celkové výši 8.862,3tis.Kč. 
N) Hospodaření deseti příspěvkových organizací zřízených městem Vysokým Mýtem 
skončilo ziskem, jedné příspěvkové organizace skončilo ztrátou. Kladné hospodářské 
výsledky-zisky budou převedeny do rezervního fondu organizací, ztráta ZŠ Jiráskova Vysoké 
Mýto bude pokryta z rezervního fondu organizace. Příspěvková organizace Technické služby 
Vysoké Mýto hospodaří se ztrátou z předešlých účetních období ve výši 3.392,7tis.Kč, 
vykázaný zisk za rok 2022 bude použit na částečnou úhradu této ztráty, celková výše 
neuhrazené ztráty z předcházejících období potom bude činit částku celkem 1.465,8tis.Kč. 
O) V roce 2022 nedošlo ve společnostech, ve kterých je město společníkem ke změně ve 
výši majetkových účastí města jako společníka. Město nezaložilo v roce 2022 žádnou 
obchodní společnost. 
P) Roční účetní závěrky a vypořádání hospodářského výsledku k 31.12.2022 společností 
založených městem Vysokým Mýtem, ve kterých je město jediným společníkem (Městské lesy 
VM, Městský bytový podnik VM, Sportcentrum VM) budou v řádném termínu t.j.do 30.6.2023 
projednány radou města ve funkci zakladatele společnosti (valnou hromadou společnosti). 
Roční účetní závěrka včetně vypořádání hospodářského výsledku k 31.12.2022 společnosti 
založené městem Vysokým Mýtem, ve které je město jediným zakladatelem (VMK o.p.s.), 
bude v termínu do 30.6.2023 projednána správní radou společnosti. Roční účetní závěrky 
založených organizací včetně všech zákonem předepsaných výkazů a příloh jsou uloženy v 
sídle dané společnosti.  Dále jsou potom účetní závěrky těchto společností uloženy na Portálu 
Justice České republiky ve Veřejném rejstříku a Sbírce listin na internetové adrese  
https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik. 
Q) Město nekoupilo v roce 2022 žádné cenné papíry. Město vlastní jedinou akcii 
společnosti Iveco Czech Republic, a.s.  
 
b) Rozbor hospodaření sestavený k 31.12.2022 se skládá z rozboru hospodaření 
hlavní činnosti, rozboru hospodaření hospodářské činnosti, rozboru hospodaření Sociálního 
fondu města Vysokého Mýta a rozboru hospodaření Fondu obnovy vodohospodářského 
majetku města Vysokého Mýta.  
 
c) Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu USC,DSO a RR sestavený k 31.12.2022 – 
standardizovaný finanční výkaz předávaný MFČR. 

 
d) Přezkum hospodaření města Vysokého Mýta provádí krajský úřad. O výsledku 
přezkoumání hospodaření byla vyhotovena kontrolním orgánem Zpráva o výsledku 
přezkoumání hospodaření za rok 2022 města Vysoké Mýto. Při přezkoumání hospodaření 
města za rok 2022 nebyly zjištěny chyby a nedostatky.  

 
 Originál návrhu závěrečného účtu města Vysokého Mýta za rok 2022 je uložen a 
připraven k nahlédnutí na odboru finančním. Zodpovědní pracovníci odboru finančního jsou 
rovněž připraveni k podání vysvětlení informací obsažených v tomto dokumentu. 
Dále je návrh závěrečného účtu města Vysokého Mýta za rok 2022 zveřejněn na internetových 
stránkách města Vysokého Mýta: 
https://www.vysoke-myto.cz/mestsky-urad/informace/rozpocty/rozpocet-mesta/rok-2022/ 
a na úřední desce města Vysokého Mýta. 
 
 Současně je stanovena lhůta pro uplatnění písemných připomínek občanů města 
Vysokého Mýta k návrhu závěrečnému účtu do 16.6.2023 (den doručení písemných 
připomínek na městský úřad), ústně mohou občané uplatnit připomínky přímo na zasedání 
zastupitelstva města dne 21.6.2023. 

https://www.vysoke-myto.cz/mestsky-urad/informace/rozpocty/rozpocet-mesta/rok-2022/


                                                                   10/26 Zápis z jednání Zastupitelstva města Vysokého Mýta 
 ze dne 21. 6. 2023 

 

 

 
Přílohy: 
Příloha 01 - 9 (listů) - Závěrečný účet města Vysokého Mýta za rok 2022 – tabulka a grafy, 
Příloha 02 - 7 (listů) - Rozbor hospodaření sestavený k 31. 12. 2022, 
 
Příloha 03 -13 (listů) - Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu USC,DSO a RR sestavený 

k 31.12.2022, 
Příloha 04 - 6 (listů) - Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022 města 

Vysoké Mýto, IČ: 00279773,  
 
 
Finanční výbor Zastupitelstva města Vysokého Mýta a Rada města Vysokého Mýta 
navrhují zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
výsledek hospodaření hlavní činnosti města Vysokého Mýta za rok 2022, tj. zisk ve výši 
41.388.393,72Kč. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.06.2023 
 
Výsledek hlasování: Pro   17    Proti 0      Zdrželi se 1 
Usnesení č. 51/23 bylo schváleno. 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
výsledek hospodaření hospodářské činnosti města Vysokého Mýta za rok 2022, tj. zisk ve výši 
2.013.557,65Kč, včetně převodu tohoto zisku ve prospěch příjmů hlavní činnost města. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.06.2023 
 
Výsledek hlasování: Pro   17    Proti 0      Zdrželi se 1 
Usnesení č. 52/23 bylo schváleno. 
 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje  
výsledek hospodaření města Vysokého Mýta za rok 2022, tj. zisk ve výši 43.401.951,37Kč. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.06.2023 
 
Výsledek hlasování: Pro   17    Proti 0      Zdrželi se 1 
Usnesení č. 53/23 bylo schváleno. 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje  
výsledek hospodaření rozpočtu města Vysokého Mýta za rok 2022, tj. schodek ve výši 
69.264.794,68Kč. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.06.2023 
 



                                                                   11/26 Zápis z jednání Zastupitelstva města Vysokého Mýta 
 ze dne 21. 6. 2023 

 

 

Výsledek hlasování: Pro   17    Proti 0      Zdrželi se 1 
Usnesení č. 54/23 bylo schváleno. 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje  
vyúčtování dotací, příspěvků a darů přijatých městem Vysokým Mýtem v roce 2022. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.06.2023 
 
Výsledek hlasování: Pro   17    Proti 0      Zdrželi se 1 
Usnesení č. 55/23 bylo schváleno. 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje  
vyúčtování dotací, příspěvků a darů poskytnutých městem Vysokým Mýtem v roce 2022. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.06.2023 
 
Výsledek hlasování: Pro   17    Proti 0      Zdrželi se 1 
Usnesení č. 56/23 bylo schváleno. 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
rozbor hospodaření města Vysokého Mýta sestavený k 31.12.2022. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.06.2023 
 
Výsledek hlasování: Pro   17    Proti 0      Zdrželi se 1 
Usnesení č. 57/23 bylo schváleno. 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
závěrečný účet města Vysokého Mýta za rok 2022 včetně zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření za rok 2022 města Vysoké Mýto. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.06.2023 
 
Výsledek hlasování: Pro   17    Proti 0      Zdrželi se  1 
Usnesení č. 58/23 bylo schváleno. 
 
 
Zastupitelstvo města souhlasí 
s celoročním hospodařením města Vysokého Mýta v roce 2022, a to bez výhrad. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.06.2023 
 
Výsledek hlasování: Pro   16    Proti 0      Zdrželi se   2 
Usnesení č. 59/23 bylo schváleno. 
 



                                                                   12/26 Zápis z jednání Zastupitelstva města Vysokého Mýta 
 ze dne 21. 6. 2023 

 

 

 
 

Obsah sdělení: 
4. Rozbor hospodaření města Vysokého Mýta sestavený k 31.3.2023 

 
Průvodní zpráva: 
Finanční výbor Zastupitelstva města Vysokého Mýta projednal na svém zasedání dne 
22.05.2023 Rozbor hospodaření města Vysokého Mýta sestavený k 31.3.2023 a ve svém 
usnesení doporučil zastupitelstvu města Rozbor hospodaření města Vysokého Mýta 
sestavený k 31.3.2023 ke schválení. 
Rada města Vysokého Mýta projednala na svém zasedání dne 24.05.2023 Rozbor 
hospodaření města Vysokého Mýta sestavený k 31.3.2023 a ve svém usnesení doporučila 
zastupitelstvu města Rozbor hospodaření města Vysokého Mýta sestavený k 31.3.2023 ke 
schválení. 
Rozbor hospodaření města sestavený k 31.3.2023 obsahuje rozpočtované příjmy včetně 
přijatých dotací v částce 341.248,0tis.Kč, které jsou k tomuto datu plněny ve výši 
97.198,5tis.Kč, což představuje 28,5% plnění upraveného rozpočtu. Rozpočtované výdaje 
v částce 405.004,3tis.Kč jsou k tomuto datu plněny ve výši 71.159,2tis.Kč, což představuje 
17,6% plnění upraveného rozpočtu.  
 
Přílohy: 
Příloha 01 – 5 (listů) - Rozbor hospodaření města Vysokého Mýta sestavený k 31.3.2023, 
 
 
Finanční výbor Zastupitelstva města Vysokého Mýta a Rada města Vysokého Mýta 
navrhují zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje  
Rozbor hospodaření města Vysokého Mýta sestavený k 31.3.2023. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.06.2023 
 
Výsledek hlasování: Pro   17    Proti 0      Zdrželi se  1 
Usnesení č. 60/23 bylo schváleno. 
 
 
 

Obsah sdělení: 
5. Rozpočtová opatření č.4-2023,5-2023 a 6-2023 schválená radou města  

 
Průvodní zpráva: 
 
Zastupitelstvo města stanovilo svým usnesením číslo 179/18 ze dne 12.12.2018 do odvolání 
rozsah kompetencí k provádění jednotlivých rozpočtových opatření radou města  
dle předloženého návrhu. 
 
Kompetence rady města ke schvalování rozpočtových operací byly stanoveny v následujícím 
rozsahu:  
a) rozpočtové opatření - zapojení účelově přidělených finančních prostředků z jiných rozpočtů 
(přijaté dotace, příspěvky, dary..) do příjmů a výdajů rozpočtu města, včetně případného 
zapojení souvisejícího podílu města jako příjemce těchto prostředků do výdajů rozpočtu 
města, 



                                                                   13/26 Zápis z jednání Zastupitelstva města Vysokého Mýta 
 ze dne 21. 6. 2023 

 

 

b) rozpočtové opatření vyvolané organizačními změnami, pokud tyto změny nevyvolávají další 
nároky na finanční prostředky města (nezvyšuje se celkový rozpočet výdajů města), 
c) rozpočtové opatření - schválení případných nutných výdajů na zajištění chodu obce (např. 
havárie, odvrácení hrozících škod, úhrady odvodů, daní, přeplatků, pokut a penále 
z rozhodnutí nadřízených orgánů),  
d) rozpočtové opatření - změny dle odvětvového třídění rozpočtové skladby schváleného 
rozpočtu, tj. přesun rozpočtových prostředků, při němž se jednotlivé příjmy nebo výdaje 
navzájem ovlivňují, aniž by se změnil jejich celkový objem nebo schválený rozdíl celkových 
příjmů a výdajů (jedná se např. o přesuny z položky na položku, z paragrafu na paragraf – 
v závislosti na podrobnosti schváleného rozpočtu). 
e) schvalovat rozpočet a rozpočtová opatření u peněžních fondů zřízených zastupitelstvem 
města - Sociálního fondu města Vysokého Mýta a Fondu obnovy vodohospodářského majetku 
města Vysokého Mýta včetně schvalování účelu použití finančních prostředků Fondu obnovy 
vodohospodářského majetku města Vysokého Mýta. 
O všech radou města schválených rozpočtových opatřeních dle těchto kompetencí bude 
zastupitelstvo města informováno na svém následujícím zasedání. 
Na základě delegace této pravomoci schválila rada města rozpočtová opatření č.4-2023 (RM 
12.4.2023), 5-2023 (RM 26.4.2023) a 6-2023 (RM 24.5.2023). 
Finanční výbor svým usnesením ze dne 22.5.2023 doporučuje zastupitelstvu města vzít na 
vědomí radou města schvalovaná rozpočtová opatření č. č.4-2023,5-2023 a 6-2023. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – 1 (list) – Rozpočtové opatření č.4-2023, 
Příloha 02 – 1 (list) – Rozpočtové opatření č.5-2023, 
Příloha 03 – 1 (list) – Rozpočtové opatření č.6-2023, 
 
 
Finanční výbor Zastupitelstva města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města 
přijmout následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města bere na vědomí  
Rozpočtová opatření č.4-2023,5-2023 a 6-2023. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.06.2023 
 
Výsledek hlasování: Pro   17    Proti 0      Zdrželi se 1 
Usnesení č. 61/23 bylo schváleno. 
 
 
 

Obsah sdělení: 
6. Rozpočtové opatření č.7-2023 ve znění doplňku č.1 

 
Průvodní zpráva: 
Finanční výbor projednal na svém zasedání dne 22.5.2023 návrh rozpočtového opatření č.7-
2023 a ve svém usnesení z tohoto jednání doporučuje návrh rozpočtového opatření č.7-2023 
zastupitelstvu města ke schválení. 
Po projednání finančním výborem byl návrh rozpočtového opatření upraven následovně: 
1.nová příjmová položka-řádek číslo 41 „MPSV ČR - SPOD - náhrada nákladů“ v částce 
589,6tis.Kč, 
2.nová výdajová položka-řádek číslo 42 „Sociálně právní ochrana dětí (SPOD)“ v částce 
589,6tis.Kč. 



                                                                   14/26 Zápis z jednání Zastupitelstva města Vysokého Mýta 
 ze dne 21. 6. 2023 

 

 

Rada města Vysokého Mýta projednala na svém zasedání dne 24.5.2023 upravený návrh 
rozpočtového opatření č.7-2023 a ve svém usnesení doporučila zastupitelstvu města návrh 
rozpočtového opatření č.7-2023 ke schválení.  
Dále dne 7.6.2023 rada města doporučila zastupitelstvu města schválit poskytnutí individuální 
dotace města Vysokého Mýta pro Tělocvičnou jednotu Sokol Vysoké Mýto ve výši 150,0tis.Kč 
na projekt Oprava střechy na sokolovně. Tato výdajová položka byla následně zahrnuta do 
návrhu rozpočtového opatření č.7-2023 na řádku č.43. 
Návrh rozpočtového opatření č.7-2023 byl sestaven k 7.6.2023 v rámci hlavní činnosti města 
v celkovém objemu 11.046,6tis.Kč, navýšil volné finanční prostředky města o částku 
8.343,5tis.Kč, a tím upravil výši volných finančních prostředků nezapojených do rozpočtu (po 
odečtení rozpočtové rezervy) na částku 33.443,1tis.Kč.  
V tomto návrhu došlo k chybě spočívající ve vzájemné záměně rozpočtovaných částek u 
výdajových položek uvedených na řádcích č. 34 a č.35. 
Správně má být uvedeno: 
ř.č. 34-MŠ Slunečná – opravy v částce 700,0tis.Kč, 
ř.č. 35-Autobusové zastávky město 3 kusy v částce 300,0tis.Kč. 
 
Nyní je předložen k projednání tento návrh rozpočtového opatření rozšířený o doplněk č.1.  
 
O doplněk č.1 rozšířené rozpočtové opatření č. 7-2023 je sestaveno v celkovém objemu 
13.446,6tis.Kč, a navyšuje do rozpočtu nezapojené volné finanční prostředky města o částku 
8.883,5tis.Kč a tím upravuje výši volných finančních prostředků nezapojených do rozpočtu (po 
odečtení rozpočtové rezervy) na částku 33.983,1tis.Kč.  
Rada města Vysokého Mýta projednala na svém dnešním zasedání návrh rozpočtového 
opatření č.7-2023 ve znění doplňku č.1 a ve svém usnesení doporučila zastupitelstvu města 
tento návrh ke schválení. 
 
Tento bod plně nahrazuje bod č. 6 sdělení Finančního výboru zastupitelstva města pro jednání 
Zastupitelstva města Vysokého Mýta konané dne 21.6.2023 ze dne 7.6.2023. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – 1 (list) Rozpočtové opatření č.7-2023 ve znění doplňku č.1, 
 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhují zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
Rozpočtové opatření č.7-2023 ve znění doplňku č.1. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.06.2023 
 
Výsledek hlasování: Pro  17     Proti 0      Zdrželi se 1 
Usnesení č. 62/23 bylo schváleno. 
 
 
 

Obsah sdělení: 
7. Poskytnutí zápůjčky společnosti Městské lesy Vysoké Mýto, spol. s r.o. 

 
Průvodní zpráva: 
Finanční výbor projednal na svém zasedání dne 22.5.2023 žádost společnosti Městské lesy 



                                                                   15/26 Zápis z jednání Zastupitelstva města Vysokého Mýta 
 ze dne 21. 6. 2023 

 

 

Vysoké Mýto, spol. s r.o. o poskytnutí zápůjčky finančních prostředků ve výši do 3.000.000,0Kč 
se splatností nejpozději do 3 let ode dne jejího poskytnutí. Účelem poskytnutí zápůjčky je 
zajištění vlastních zdrojů společnosti a zajištění financování překlenutí časového nesouladu 
mezi úhradou dodavatelských faktur a přijetím dotace z Programu rozvoje venkova, týkající se 
předmětu dotace – pořízení sněžné jámy, půdní frézy a cepového žacího stroje. 
Rada města projednala na svém zasedání dne 24.05.2023 žádost společnosti Městské lesy 
Vysoké Mýto, spol. s r.o. o poskytnutí zápůjčky finančních prostředků ve výši do 3.000.000,0Kč 
se splatností nejpozději do 3 let ode dne jejího poskytnutí. Účelem poskytnutí zápůjčky je 
zajištění vlastních zdrojů společnosti a zajištění financování překlenutí časového nesouladu 
mezi úhradou dodavatelských faktur a přijetím dotace z Programu rozvoje venkova, týkající se 
předmětu dotace – pořízení sněžné jámy, půdní frézy a cepového žacího stroje. 
Úroková sazba je navržena ve stejné výši jako je průměrná sazba spořících účtů a 
termínovaných vkladů, které město v současné době využívá ke zhodnocení svých volných 
finančních prostředků. Město v současné době nemá závazky vyplývající ze smluv o úvěru 
nebo půjčce. V případě, že bude město plnit svoje povinnosti vyplývající z jím přijatých úvěrů 
či zápůjček s úrokem vyšším, než je dohodnutý úrok této zápůjčky, dojde na konci příslušného 
kalendářního čtvrtletí k automatickému navýšení úroku této poskytnuté zápůjčky na novou výši 
rovnající se nejvyšší hodnotě úroku městem hrazeného z jím přijatých úvěrů či zápůjček. 
Společnost nemá v současné době žádné závazky k městu vyplývající z dříve poskytnutých 
zápůjček, všechny zápůjčky v minulosti řádně a včas splaceny. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – 1 (list) Žádost o zápůjčku finančních prostředků ze dne 27.03.2023, 
Příloha 02 – 2 (listy) Návrh smlouvy o zápůjčce, 
 
 
Finanční výbor Zastupitelstva města Vysokého Mýta a Rada města Vysokého Mýta 
navrhují zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí zápůjčky finančních prostředků společnosti 
Městské lesy Vysoké Mýto, spol. s r. o., IČ: 25951378, ve výši do 3.000.000,0Kč se splatností 
nejpozději do 3 let ode dne jejího poskytnutí, s pevnou úrokovou sazbou ve výši 5,0 % p.a., s 
možností mimořádných splátek jistiny zápůjčky. Účelem poskytnutí zápůjčky je zajištění 
vlastních zdrojů společnosti a zajištění financování překlenutí časového nesouladu mezi 
úhradou dodavatelských faktur a přijetím dotace z Programu rozvoje venkova, týkající se 
předmětu dotace – pořízení sněžné jámy, půdní frézy a cepového žacího stroje, a to dle žádosti 
o zápůjčku finančních prostředků vydlužitele ze dne 27.3.2023. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.06.2023 
 
Výsledek hlasování: Pro   18    Proti 0      Zdrželi se 0 
Usnesení č. 63/23 bylo schváleno. 
 
 
 
6.  Bc. Jiří Kořínek  -  vedoucího odboru vnitřních věcí 
 

Obsah sdělení: 
1. Darovací smlouva 

 
 
 



                                                                   16/26 Zápis z jednání Zastupitelstva města Vysokého Mýta 
 ze dne 21. 6. 2023 

 

 

Průvodní zpráva: 
Město eviduje v majetku vůz Opel Vivaro Combi 1.9DTI (SPZ 3E90777, VIN 
W0LJ7BCB63V637527, rok výroby 2003, v majetku města od roku 2009), které dříve  
 
využíval Sbor dobrovolných hasičů. Od okamžiku, kdy SDH obdržel nový vůz, neměli již 
hasiči pro Vivaro větší využití a vrátili nám jej. Na úřadě je občas využíváno k transportu 
většího počtu osob (školení), transportu objemnějších věcí (kopírky) a občas je půjčováno 
městským organizacím (DDM Mikádo, SDH, …) Nicméně využití je naprosto minimální, vůz 
více stojí, než jezdí. V rámci hledání dalšího využití jsme vůz nabídli Vysokomýtské kulturní 
o.p.s., která by tento vůz využila častěji a účelněji nežli městský úřad. V případě potřeby je 
VMK samozřejmě ochotná Vivaro zapůjčit městskému úřadu případně i jiným městským 
organizacím.  
 
Přílohy: 
Příloha 01 – Darovací smlouva – Vysokomýtská kulturní (2 listy) 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
bezúplatný převod movité věci – Opel Vivaro Combi 1.9DTI, v celkové pořizovací hodnotě 
244 000 Kč do vlastnictví společnosti VYSOKOMÝTSKÁ KULTURNÍ, o. p. s., IČ: 28852150. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru vnitřních věcí 
Termín: 30.08.2023 
 
Výsledek hlasování: Pro   18    Proti 0      Zdrželi se 0 
Usnesení č. 64/23 bylo schváleno. 
 
 
 
7.  JUDr. Libor Poláček – vedoucí odboru právního a majetkového 
 

Obsah sdělení: 
1.  Zrušení předkupního práva k pozemkům v k.ú. Vysoké Mýto – Šmídl Reality s.r.o 

 
Průvodní zpráva: 
Šmídl Reality s.r.o., IČO 02418541, se sídlem Čs. armády 991, Žamberk žádá o zrušení 
předkupního práva zřízeného dle článku 7. kupní smlouvy ze dne 30.06.2008 k pozemkům 
parc. č. 4512/3, 4512/4, 4512/5, 4512/6, 4512/7, 4512/8, 4512/9, 4512/10, 4512/11, 4512/12 
a 4512/13 v k.ú. Vysoké Mýto. Prodej pozemku (tehdy parc. č. 4512 v k.ú. Vysoké Mýto) s 
podmínkou zřízení předkupního práva s věcnými účinky byl schválen zastupitelstvem města 
dne 25.06.2007 usnesením č. 131/07. 
 
Majetková komise dne 13.03.2023 doporučila RM a ZM schválit zrušení předkupního práva 
zřízeného dle článku 7. kupní smlouvy ze dne 30.6.2008 k pozemkům parc. č. 4512/3, 4512/4, 
4512/5, 4512/6, 4512/7, 4512/8, 4512/9, 4512/10, 4512/11, 4512/12 a 4512/13 v k.ú. Vysoké 
Mýto. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – Žádost + mapa + kupní smlouva ze dne 30.06.2008 (4 listy) 
 



                                                                   17/26 Zápis z jednání Zastupitelstva města Vysokého Mýta 
 ze dne 21. 6. 2023 

 

 

Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
zrušení předkupního práva zřízeného dle článku 7. kupní smlouvy ze dne 30.6.2008 k 
pozemkům parc. č. 4512/3, 4512/4, 4512/5, 4512/6, 4512/7, 4512/8, 4512/9, 4512/10, 
4512/11, 4512/12 a 4512/13 v k.ú. Vysoké Mýto. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 30.09.2023 
 
Výsledek hlasování: Pro   18    Proti 0      Zdrželi se 0 
Usnesení č. 65/23 bylo schváleno. 
 
 

Obsah sdělení: 
2. Směna pozemků v k.ú. Brteč – p. Roček 

 
Průvodní zpráva: 
Pan Radek Roček, trvale bytem  žádá o směnu částí pozemků v k.ú. 
Brteč následovně: (pozemky označeny dle vyhotoveného geometrického plánu č. 155-9/2023)  
– parc. č. 116/13 o výměře 12 m2, parc. č. 116/15 o výměře 5 m2 a parc. č. 436/2 o výměře 
40 m2, vše ve vlastn. města (celkem 57 m2) v zahradě p. Ročka (za plotem) 
za  
– parc. č. 116/12 o výměře 4 m2 a parc. č. 116/14 o výměře 6 m2 ve vlastn. p. Ročka (celkem 
10 m2) – veřejné prostranství (před plotem) 
 
– v ÚP vše zastavitelná plocha BV – bydlení v rodinných domech – městské a příměstské 
 
Majetková komise dne 24.04.2023 doporučila RM a ZM schválit směnu pozemků nově 
vzniklých geometrickým plánem č. 155-9/2023 označených jako parc. č. 116/13, 116/15 a 
436/2, vše v k.ú. Brteč, vše ve vlastnictví města Vysokého Mýta za pozemky nově vzniklé 
shora uvedeným geometrickým plánem označené jako parc. č. 116/12 a 116/14, obojí ve 
vlastnictví pana Radka Ročka, s doplatkem kupní ceny ve výši 600 Kč/m2 x 47 m2 = 28.200 
Kč, který je povinen p. Roček uhradit městu Vysokému Mýtu.  
 
Přílohy: 
Příloha 01 – Žádost + geometrický plán (2 listy) 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
směnu pozemků nově vzniklých geometrickým plánem č. 155-9/2023 označených jako parc. 
č. 116/13, 116/15 a parc. č. 436/2, vše v k.ú. Brteč, vše ve vlastnictví města Vysokého Mýta za 
pozemky nově vzniklé shora uvedeným geometrickým plánem označené jako parc. č. 116/12 
a 116/14, obojí v k.ú. Brteč, obojí ve vlastnictví pana Radka Ročka (nar. , trvale 
bytem , s doplatkem kupní ceny ve výši 28.200 Kč, který je povinen pan 
Roček doplatit městu Vysokému Mýtu. Směna pozemků není předmětem daně z přidané 
hodnoty. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 30.09.2023 



                                                                   18/26 Zápis z jednání Zastupitelstva města Vysokého Mýta 
 ze dne 21. 6. 2023 

 

 

 
Výsledek hlasování: Pro   18    Proti 0      Zdrželi se 0 
Usnesení č. 66/23 bylo schváleno. 
 
 
 

Obsah sdělení: 
3. Prodej pozemku parc. č. 3025/22 v k.ú. Vysoké Mýto 

 
Průvodní zpráva: 
Manželé MUDr. Pavol Šalamon a MUDr. Ivana Šalamonová, oba trvale bytem , 

žádají o prodej části pozemku parc. č. 3025/15 ostatní plocha o výměře cca 23 
m2 v k.ú. Vysoké Mýto, kterou užívají jako součást zahrady u RD v ul. .  
 
- v ÚP zastavitelná plocha BV – bydlení v rodinných domech – městské a příměstské 
 
Majetková komise dne 13.03.2023 doporučila RM a ZM schválit prodej části pozemku parc. č. 
3025/15 ostatní plocha v k.ú. Vysoké Mýto, za cenu obvyklou, což v současné době, u ploch 
BV činí částku 2.500 Kč/m2 + náklady na přípravu podkladů a na sepsání kupní smlouvy ve 
výši 500 Kč (tato částka je snížena z obvyklé výše 3.000 Kč v případech již existujícího 
zaplocení či zastavění části městského pozemku → dle usnesení RM č. 152/14 ze dne 
05.02.2014). Kupující dodá geometrický plán na rozdělení pozemku. 
 
Kupující dodal geometrický plán č. 4732-73/2023 pro rozdělení pozemku → dle tohoto GP je 
nově vzniklý pozemek označen jako parc. č. 3025/22 ostatní plocha – jiná plocha o výměře 
23 m2. Výpočet kupní ceny: 23 m2 x 2.500 Kč/m2 = 57.500 Kč + 500 Kč vyprac. KS = 58.000 Kč 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – Žádost + geometrický plán (2 listy) 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
prodej pozemku nově vzniklého geometrickým plánem č. 4732-73/2023 označeného jako parc. 
č. 3025/22 ostatní plocha – jiná plocha v k.ú. Vysoké Mýto manželům MUDr. Pavlu 
Šalamonovi, nar.  a MUDr. Ivaně Šalamonové, nar. , oba trvale bytem 

, za celkovou kupní cenu ve výši 58.000 Kč. Prodej pozemku není 
předmětem daně z přidané hodnoty. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 30.09.2023 
 
Výsledek hlasování: Pro   18    Proti 0      Zdrželi se 0 
Usnesení č. 67/23 bylo schváleno. 
 
 

Obsah sdělení: 
4. Návrh vyhlášky o nočním klidu 

 
Průvodní zpráva: 
Na základě sdělení VYSOKOMÝTSKÉ KULTURNÍ, o.p.s. a následného jednání s vedením 
města byl vypracován návrh vyhlášky o nočním klidu.  



                                                                   19/26 Zápis z jednání Zastupitelstva města Vysokého Mýta 
 ze dne 21. 6. 2023 

 

 

 
Přílohy: 
Příloha 01 – Vyhláška o nočním klidu (2 listy) 
Příloha 02 – Sdělení VMK (1 list) 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města vydává 
vyhlášku o nočním klidu, dle předloženého návrhu. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro   18    Proti 0      Zdrželi se 0 
Usnesení č. 68/23 bylo schváleno. 
 
 
 
8.  Mgr. Jindřiška Klaudová – vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
 

Obsah sdělení:  
1. Plán rozvoje sportu ve Vysokém Mýtě na období 2023 - 2027 

 
Průvodní zpráva: 
Na základě zákona č. 230/2016 Sb., kterým se mění zákon č. 115/2001 Sb., o podpoře sportu, 
ve znění pozdějších předpisů, byl zpracován Plán rozvoje sportu ve Vysokém Mýtě na období 
2018 - 2022. Odbor školství, kultury a sportu tento plán aktualizoval, doplnil a připravil na 
období 2023 - 2027.   
S tímto dokumentem byla seznámena sportovní komise na jednání dne 12. 04. 2023 a 
jednotlivé návrhy byly do něho zapracovány. Nyní je dokument předkládán zastupitelstvu 
města. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – 19 listů - Plán rozvoje sportu ve Vysokém Mýtě na období 2023 - 2027 
 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
dokument Plán rozvoje sportu ve Vysokém Mýtě na období 2023 - 2027, dle předloženého 
návrhu. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro   18    Proti 0      Zdrželi se 0 
Usnesení č. 69/23 bylo schváleno. 
 
 
 
 



                                                                   20/26 Zápis z jednání Zastupitelstva města Vysokého Mýta 
 ze dne 21. 6. 2023 

 

 

Obsah sdělení: 
2. Závěrečný účet, zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření a výroční zpráva o činnosti 

dobrovolného svazku obcí Královská věnná města za rok 2022 

 
Průvodní zpráva: 
Valná hromada dobrovolného svazku obcí Královská věnná města konaná 24. 05. 2023 
schválila závěrečný účet, zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření a výroční zprávu o 
činnosti dobrovolného svazku obcí Královská věnná města za rok 2022. Tyto dokumenty 
předkládá dále na vědomí zastupitelstvům členských měst.  
 
Přílohy: 
Příloha 01 – 2 listy -  Závěrečný účet dobrovolného svazku obcí Královská věnná města za 
   rok 2022 
Příloha 02 – 4 listy -  Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření DSO Královská věnná 
   města za rok 2022 
Příloha 03 - 7 listů -  Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu ÚSC, DSO a RR 2022 
Příloha 04 - 20 listů -  Výroční zpráva o činnosti DSO Královská věnná města za rok 2022  
 
 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje  
zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města bere na vědomí 
 
závěrečný účet, zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření a výroční zprávu o činnosti 
dobrovolného svazku obcí Královská věnná města za rok 2022. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro   18    Proti 0      Zdrželi se 0 
Usnesení č. 70/23 bylo schváleno. 
 
 
 

Obsah sdělení: 
3. Závěrečný účet, účetní závěrka a zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

dobrovolného svazku obcí Českomoravské pomezí za rok 2022 

 
Průvodní zpráva: 
Valná hromada DSO Českomoravské pomezí konaná 05. 06. 2023 schválila závěrečný účet, 
účetní závěrku sestavenou k 31. 12. 2022 a zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření 
dobrovolného svazku obcí Českomoravské pomezí za rok 2022. Tyto dokumenty předkládá 
dále na vědomí zastupitelstvům členských měst.  
 
Přílohy: 
Příloha 01 – 2 listy -  Závěrečný účet dobrovolného svazku obcí Českomoravské pomezí  

za rok 2022  
Příloha 02 – 4 listy -  Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření DSO Českomoravské  

pomezí za rok 2022 
Příloha 03 – 2 listy -  Rozvaha - závěrečný účet - rozbor hospodaření DSO ČMP 2022 
Příloha 04 – 1 list -  Výkaz zisku a ztráty - závěrečný účet - rozbor hospodaření DSO ČMP  



                                                                   21/26 Zápis z jednání Zastupitelstva města Vysokého Mýta 
 ze dne 21. 6. 2023 

 

 

2022 
Příloha 05 -  7 listů -  Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu - závěrečný účet - rozbor  

hospodaření DSO ČMP 2022 
Příloha 06 – 10 listů - Příloha - závěrečný účet – rozbor hospodaření DSO ČMP 2022 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města bere na vědomí  
 
závěrečný účet, účetní závěrku sestavenou k 31. 12. 2022 a zprávu o výsledku přezkoumání 
hospodaření dobrovolného svazku obcí Českomoravské pomezí za rok 2022. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro   18    Proti 0      Zdrželi se 0 
Usnesení č. 71/23 bylo schváleno. 
 
 
 

Obsah sdělení: 
4. Žádost Tělocvičné jednoty Sokol Vysoké Mýto o individuální dotaci města na rok 2023 

na projekt OPRAVA STŘECHY NA SOKOLOVNĚ  

 
Průvodní zpráva: 
Tělocvičná jednota Sokol Vysoké Mýto žádá město o dotaci ve výši 150.000 Kč na opravu 
střechy sokolovny. Práce budou prováděny po celém profilu střechy, od krytiny po oplechování, 
aby se zamezilo pronikání dešťové vody do budovy a její stékání po fasádě. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – 2 listy Žádost o individuální dotaci města – Tělocvičná jednota Sokol Vysoké 
   Mýto 
 
 
Starosta doplnil informaci, že po vyúčtování energií bude muset Sokol zastavit veškerou 
plánovanou údržbu a opravy. Má přislíbenou dotaci od PaK na opravu střechy a od nás 
prostředky z programu regenerace. Po úhradě provozních nákladů na chod Sokolovny nezbylo 
na kofinancování, proto p. Macháčková podala za Sokol žádost o individuální dotaci. 
 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 

I. poskytnutí individuální dotace města Vysokého Mýta pro Tělocvičnou jednotu Sokol 
Vysoké Mýto, ve výši 150.000 Kč, na projekt OPRAVA STŘECHY NA 
SOKOLOVNĚ. 

II. uzavření veřejnoprávní smlouvy dle vzoru schváleného ZM dne 14. 09. 2022, číslo 
usnesení 116/22. 

 
Zodpovídá: vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: ihned 



                                                                   22/26 Zápis z jednání Zastupitelstva města Vysokého Mýta 
 ze dne 21. 6. 2023 

 

 

 
Výsledek hlasování: Pro   18    Proti 0      Zdrželi se 0 
Usnesení č. 72/23 bylo schváleno. 
 
 
 
9. Bc. Ludmila Abrahamová – vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
 

Obsah sdělení: 

Žádost o individuální dotaci na rok 2023 – Ledax Vysoké Mýto o. p. s.  

 
Průvodní zpráva: 

Ledax Vysoké Mýto, o. p. s. podalo žádost o individuální dotaci na rok 2023 s názvem projektu: 
Obnova a modernizace vybavení kuchyně v Domově pro seniory Vysoké Mýto ve výši 
požadované dotace 241.725,00 Kč. Požadované prostředky využili na obnovu mobiliáře – 
nákup konvektomatu. 

Žádost byla projednána odborem sociálních věcí a zdravotnictví a komisí pro menšiny a 
sociální záležitosti, komise doporučila podpořit tuto žádost v plné výši, protože se jedná o 
individuální dotaci, která je v souladu s koncesní smlouvou.   

Žádost projednala Rada města, která doporučuje zastupitelstvu města schválit dotaci ve výši 
241.775,00  Kč.  

Bližší informace jsou uvedeny v přiložené žádosti. 

 
Přílohy: 
Příloha 01 –  4 listy - Žádost o dotaci 
Příloha 02 – 3 listy - Veřejnoprávní smlouva o dotaci (individuální) 2023 
 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje Zastupitelstvu města Vysoké Mýto přijmout 
následující usnesení: 

Zastupitelstvo města schvaluje 

I. přidělení individuální dotace města Vysokého Mýta pro Ledax Vysoké Mýto, o. p. s., 
IČO 28117557 na Obnovu a modernizaci vybavení kuchyně v Domově pro seniory 
Vysoké Mýto, ve výši 241.775,00 Kč (dvěstěčtyřicetjednatisícsedmsetsedmdesátpět 
korun českých), 

II. uzavření veřejnoprávních smluv dle vzoru schváleného ZM dne 14. 09. 2022, číslo 
usnesení 116/22  

 
Zodpovídá: vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
Termín: 30. 06. 2023 
 
Výsledek hlasování: Pro   18    Proti 0      Zdrželi se 0 
Usnesení č. 73/23 bylo schváleno. 
 
 
10.  lic. Jana Ottová – vedoucí stavebního úřadu a územního plánování 
 

Obsah sdělení: 
Doplnění pokynů pro zpracování návrhu změny č. 3 územního plánu Vysoké Mýto: 



                                                                   23/26 Zápis z jednání Zastupitelstva města Vysokého Mýta 
 ze dne 21. 6. 2023 

 

 

 
Průvodní zpráva: 
Dne 14.09.2022 schválilo Zastupitelstvo města usnesením č. 129/22 Třetí zprávu o 
uplatňování ÚP Vysoké Mýto 12/2018-08/2022 jejíž přílohou jsou Pokyny pro zpracování 
návrhu změny č. 3 územního plánu Vysoké Mýto, na jejichž základě bude pořízen návrh 
Změny č. 3 územního plánu Vysoké Myto s prvky regulačního plánu. 
Dne 22.03.2023 schválilo Zastupitelstvo města usnesením č. 38/22 a 39/22 zařazení dalších 
podnětů na změnu využití pozemků do změny Územního plánu Vysoké Mýto. Tyto podněty je 
třeba doplnit do Pokynů pro zpracování návrhu změny č. 3 územního plánu Vysoké Mýto. 
Proto předkládáme „Doplnění pokynů pro zpracování návrhu změny č. 3 územního plánu 
Vysoké Mýto“ ze Třetí zprávy o uplatňování územního plánu Vysoké Mýto. 
 
Rada města svým usnesením 353/23 ze dne 07.06.2023 doporučuje zastupitelstvu schválit 
„Doplnění pokynů pro zpracování návrhu změny č. 3 územního plánu Vysoké Mýto“ 
 
 
Přílohy: 
Příloha 01-3 listy Doplnění pokynů pro zpracování návrhu změny č. 3 územního plánu Vysoké 
Mýto  
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
„Doplnění pokynů pro zpracování návrhu změny č. 3 územního plánu Vysoké Mýto“, na jejichž 
základě bude pořízen návrh Změny č. 3 územního plánu Vysoké Myto s prvky regulačního 
plánu, dle předloženého návrhu. 
 
Termín: 21.06.2023 
Zodpovídá: vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
 
Výsledek hlasování: Pro   18    Proti 0      Zdrželi se 0 
Usnesení č. 74/23 bylo schváleno. 
 
 
 
11.  Bc. Ondřej Halama - prezentace investičních akcí – bytová výstavba, Domov pro 
seniory   
 
1. Bytová výstavba, ul. Sodomkova - je zpracovaná urbanistická studie řešící celé území od 
Ing. arch. Barbory Srpkové a studie architektonická od firmy Alteliér Nla s.r.o., řeší ¼ plochy 
pro bytovou výstavbu, která je zpracovaná ve větší podrobnosti jednotlivých bytových domů.  
   
2. Domov pro seniory, ul. Pivovarská - je zpracovaná architektonická studie od firmy R21 
Architects s.r.o., Bylo již vydáno územní rozhodnutí, předpokládaná výše nákladů 280 mil. Kč 
bez DPH, nyní bez dotace není možná realizace. Většina pokojů je jednolůžkových, malá část 
dvoulůžkových. 
 
MUDr. Kellner se poptal, zda je nějaký plán, když nebude dotace na Domov pro seniory. 
Starosta řekl, že v horizontu 1–3 let dotace nebude.  Zatím je nemožné z vlastních zdrojů 
výstavbu provést. Když nebude dotace, musíme provést opravu Naděje za provozu (okna, 
rozvody vody). Možností je také jednat se soukromými firmami, které tuto službu nabízejí.  
Pan Motl se poptal, zda budou podzemní garáže pod novými bytovými domy veřejné. 
Bc. Halama řekl, že veřejné nebudou, ale budou tam i nadzemní stání. 



                                                                   24/26 Zápis z jednání Zastupitelstva města Vysokého Mýta 
 ze dne 21. 6. 2023 

 

 

Ing. Krejza řekl, že pro každou bytovou jednotku musí být 1 parkovací místo (nadzemní nebo 
podzemní).  
Mgr. Lipertová se dotázala, zda by bylo možné navýšit ještě o 1 patro podzemní parkoviště, 
Bc. Halama řekl, že to nebude možné, developer to nepovolí. Starosta uvedl, že byty budou  
z důvodu stavby podzemních garáží zřejmě velmi drahé a možná neprodejné. Také sdělil, že 
jsou volná parkovací místa v ul. Mánesova. Ing. Krejza řekl, že stavba parkovacího místa v 
podzemní garáži je v řádu statisíců Kč a nadzemního v řádu desetitisíců Kč. 
Starosta uvedl, že je také možno stavět městské byty v této lokalitě, což se jeví jako 
jednoduchá varianta a odpadají právní problémy, na které jsme narazili při jednání s 
developery. Řešení se teprve hledá. Je možno nahlédnout na studii na našich stránkách 
v záložce „stavby a investice“, bude doplněno i o dnešní prezentaci p. Halamy.  
 
 
 
12.  Různé 
Tajemník informoval o změně organizačního řádu. Od 1. 1. 2024 bude v rámci organizačního 
řádu zrušen odbor sociálních služeb, služba bude poskytována neziskovou organizací. Máme 
3 domy s pečovatelskou službou v ul. Komenského, Litomyšlská a u hotelu Tejnora. Služby 
nerušíme, budou provozovány oblastní Charitou Nové Hrady. MěÚ zeštíhlí o 9 zaměstnanců. 
Charita má zájem převzít některé současné zaměstnance.  
Dojde ke sloučení odboru školství, kultury a sportu a odboru kanceláře starosty, ke kterým se 
přidá personalistka, mzdová účetní a tisková mluvčí a vznikne nový odbor o 9 zaměstnancích 
a opět bude uspořeno jedno místo vedoucího odboru. Další změny vedoucí k optimalizaci 
úřadu v budoucnu nevylučujeme. 
Mgr. Burešová se dotázala, zda je možné pozvat ředitelku Charity, starosta uvedl, že bude 
pozvána na zářijové jednání ZM. 
Ing. Soušek řekl, že město by nemělo pouštět kontrolu nad sociálními lůžky, zajímala by ho 
ekonomika sociálních služeb, myslí si, že soukromá organizace (Charita) prudce zdraží služby 
pro klienty. Starosta řekl, že se o žádnou lůžkovou péči nejedná, jde o terénní pečovatelskou 
službu.  Bydlení v domech s pečovatelskou službou zůstane v režii města, jsou to běžné 
nájemní byty. Naše zkušenosti se soukromými poskytovateli sociálních služeb jsou pozitivní. 
Pobytové sociální služby poskytují občanům města v domovech pro seniory neziskové 
organizace Naděje a Ledax.  
Tajemník sdělil, že probíhá rekonstrukce bývalé restaurace Optimal, kde budou nové 
kanceláře pro řidičské průkazy a evidenci motorových vozidel. V nových prostorech se počítá 
s jejich přístupnosti také od parkoviště od Alberta a také zde bude vyvolávací systém pro 
klienty. Prostory budou otevřeny veřejnosti od konce září.   
 
Starosta informoval, že byla zbourána stará smuteční síň, pokračuje se dle harmonogramu, 
nyní probíhá drcení materiálu, který bude použit na zasypání hlubiny. Je dokončena oprava 
márnice, kde bylo vybudováno sociální zařízení (přístupné od 1. 7.) a prostory pro techniku 
technických služeb. 
Během prázdnin dojde k opravám v mateřských a základních školách. 
Dále uvedl, že jsme obdrželi ocenění Historické město roku 2022. Peníze získané s titulem 
v hodnotě 1 mil. Kč budou použity na fasádu Šemberova divadla.  
 
 
13. Prezentace studentských projektů Atelieru Architektura 4 UMPRUM na téma „Úpravy 

silnice I/35 ve Vysokém Mýtě“ 

 

Na jednání ZM se dostavil prof. Mgr. akad. arch. Roman Brychta, který prezentoval studentské 
projekty Ateliéru Architektura 4 UMPRUM na téma „Úpravy silnice I/35 ve Vysokém Mýtě“. 
Studenti architektury se spojili se studenty sociologie UK a prováděli ve Vysokém Mýtě a 
v Litomyšli kvalitativní sociologický průzkum.  Zadáním bylo prověření situace, která má 



                                                                   25/26 Zápis z jednání Zastupitelstva města Vysokého Mýta 
 ze dne 21. 6. 2023 

 

 

vzniknout po dostavbě dálničního obchvatu kolem města. To je v současnosti rozděleno 
rychlostní komunikací. Vyšly z toho 3 projekty pro Vysoké Mýto. 
Prof. Brychta řekl, že je dobré oslovit vlastníka komunikace, co s ní po vybudování obchvatu 
města.  
Starosta poděkoval za prezentaci, byl to dobrý podklad pro přemýšlení, co bude dál. 
 
 
Starosta vyhlásil 5 minut přestávky. 
Starosta ukončil přestávku. 
 
Z jednání ZM odešla Mgr. Lipavská a Mgr. Vrátilová. 
 
 
Dále se pokračovalo v bodě Různé: 
Mgr. Lipavský, místostarosta přednesl návrh usnesení ohledně přivaděče Limperka: 
 
Zastupitelstvo města Vysokého Mýta bere na vědomí 
požadavky obyvatelů Limperek k doplnění zápisu z jednání k akci „Napojení silnice II/312 na 
D35 MÚK Vysoké Mýto – západ“ z 20.1.2023. 
Zastupitelstvo města Vysokého Mýta se zavazuje prosazovat v rozsahu svých kompetencí 
všechna opatření, jejichž cílem bude zmírnit negativní dopady způsobené v katastru města 
výstavbou stavby „Napojení silnice II/312 na D35 MÚK Vysoké Mýto – západ“ (dále jen 
Stavba), zejména pokud jde o zátěž hlukovou, světelnou, vizuální, zátěž způsobenou 
zplodinami a bezpečnost. K naplnění tohoto závazku pověřuje starostu města a radu města 
k tomu, aby v rozsahu svých kompetencí v rámci všech stupňů přípravy Stavby a v době její 
výstavby činili návrhy, připomínky, konzultace a jiná právní jednání.  

 
Výsledek hlasování: Pro   12    Proti 2      Zdrželi se 2 
Usnesení č. 75/23 bylo schváleno. 

 
Proběhla rozsáhlá diskuze k výše uvedenému usnesení (viz audiozáznam). 
Diskutovali Ing. Soušek, Mgr. Plhák, Mgr. Lipertová, Mgr. Burešová, Ing. Krejza, MUDr. 
Kellner, p. Borovec, p. Šmöger. 
 
Pan Borovec rozdal zastupitelům upravený Zápis z jednání „Napojení silnice II/312 na D35 
MÚK Vysoké Mýto – západ“ ze dne 20. 1. 2023 a žádal jeho podpis zastupiteli. 
Mgr. Lipavský řekl, že oficiální je ten zápis, který byl zhotoven svolavatelem. 
 
 
14. Diskuze 
Starosta uvedl, že řešení vnitřní části kruhového objezdu u Shell odprezentuje arch. Štefl na 
zářijovém zasedání ZM. 
Rada města schválila uzavření nájemní smlouvy na bioplynovou stanici s firmou Biomethane 
CE s.r.o., odkoupí i zbytek technologie, která je použitelná.  
Dále uvedl, že proběhla valná hromada Mikroregionu Vysokomýtsko. Hlavní prioritou byl 
dotační projekt Kolostezky (cyklotrasy v lesích okolo Vysokého Mýta), doplněno bude o 
informační tabule s QR kódy. 
Starosta se poptal na kandidáta do kontrolního a finančního výboru, Ing. Soušek řekl, že pokud 
přijde výzva, doplní do 9 členů. Ing. Baťa uvedl, že žádného kandidáta nemají. Do příštího ZM 
dne 13. 9. se musí vyřešit počet členů kontrolního výboru (může zůstat i současných 5 členů) 
a finanční výbor musí mít počet členů lichý. 
 
MUDr. Kellner přednesl stížnost p. Šubrta, který si stěžuje na kamiony, které blokují výjezd 
z garáží na Drábech. Zeptal se, zda by zde mohla být umístěna značka se zákazem stání. Pan 



                                                                   26/26 Zápis z jednání Zastupitelstva města Vysokého Mýta 
 ze dne 21. 6. 2023 

 

 

Šubrt navštívil a řešil i s městskou policií. Pan Perout sdělil, že proběhlo jednání s firmou P 
SYSTEMS a pan Šubrt je jediný, kdo má problém, je vulgární a nekomunikuje s majiteli 
kamionů. Dopravní komise projedná umístění značky se zákazem stání. 
 
 
 
Mgr. Plhák se poptal na objekt bývalého okresu. Starosta řekl, že proběhlo jednání 
s hejtmanem PaK ohledně převodu budovy starého okresu pro potřeby stavební školy. 
Hejtman nabídku odmítá, nejspíš se vrátíme k myšlence využití starého okresu pro výstavbu 
bytů. 
Mgr. Plhák se poptal, zda by si město mohlo převzít do svého majetku sochu lva, která je 
umístěna u husitského kostela. JUDr. Poláček uvedl, že když je na městském pozemku a není 
vyjasněno vlastnictví, je možné ji považovat za majetek města. 
 

 
 
15.  Závěr 
 
Starosta ukončil zasedání zastupitelstva v 18,31 hod a pozval na posezení na plovárně. 
Další termín jednání ZM je 13. 9. 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zapisovatelka:  Jitka Kočová v.r.  
    
 
 
 
Ověřovatelé:   
                          Mgr. Radka Lipertová v.r.        
 

 
 
 
                          Mgr. Martin Koblížek   v.r.      
 
 
 
 
Starosta:  Ing. František Jiraský v.r.  




